[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от ____________                                                                                              № _____
г. Татарск

Об утверждении плана проведения экспертизы

муниципальных нормативно-правовых актов Татарского муниципального округа Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2025 год

В соответствии с Законом Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», решением Совета депутатов Татарского муниципального округа Новосибирской области  первого созыва от 13.02.2025 года №142 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Татарского муниципального округа Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности», Уставом Татарского муниципального округа Новосибирской области:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Татарского муниципального округа Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2025 год согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Начальнику отдела организационной работы, контроля и связи с общественностью администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области настоящее распоряжение опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области Л.Н. Басалыко.

Глава Татарского муниципального округа
Новосибирской области
                            Ю.М. Вязов
Корнеева А.Н.
3836422085

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Татарского муниципального округа
Новосибирской области

 от_______________ № _____
План проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов органов
местного самоуправления Татарского муниципального округа Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2025 год

	№

п/п
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Ответственный исполнитель
	Срок проведения экспертизы

	1
	Постановление от 31.01.2025 г.№ 46

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Татарского муниципального округа Новосибирской области юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, оказывающим услуги (выполняющим работы) в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Татарского муниципального округа Новосибирской области
	Управление экономического развития, инвестиций и трудовых отношений администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области
	13.05.2025-09.06.2025

	2
	Постаноление от 14.02.20205г. № 94
Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Татарского муниципального округа Новосибирской области, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области
	05.08.2025-01.09.2025

	3
	Постановление от 14.02.2025г.  №96/1
Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Татарского муниципального округа Новосибирской области и предоставленные в аренду без торгов.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Татарского муниципального округа Новосибирской области
	07.10.2025-03.11.2025

_1381562456.bin